



Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

Departementet

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR nr. 20453044

Svar på spørgsmål 82 (Alm. del):

26-03-2012

I brev af 14. marts 2012 har udvalget efter ønske fra Mai Henriksen (KF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 82:

"Midtvejsevalueringen af ungepakken viste, at kun 160 unge af en ungdomsårgang erklæres ikke-uddannelsesparate til erhvervsuddannelserne svarende til ca. 0,3 pct. I den efterfølgende debat har vejlederne bl.a. fremført, at dette tal er misvisende, idet nogle unge henvises til alternative forløb inden uddannelsesparathedsvurderingen, og derfor ikke indgår i opgørelsen. Vil ministeren oplyse, hvor mange unge der med det nuværende system hvert år ikke har mulighed for at starte direkte på erhvervsuddannelserne i umiddelbar forlængelse af grundskolen, fordi de ikke er uddannelsesparate?"

Svar:

Jeg kan oplyse, at alle elever i grundskolen og 10. klasse skal have og får vejledning om valg af uddannelse og erhverv. Ved udgangen af grundskolen og 10. klasse skal eleverne have en plan for den videre uddannelse (uddannelsesplan). Alle elever, der forlader grundskolen og 10. klasse, skal uddannelsesparathedsvurderes, hvis de søger optagelse på en gymnasial ungdomsuddannelse eller en erhvervsuddannelse.

Uddannelsesparathedsvurderingen finder sted senest den 1. marts i det år, den unge forlader 9. eller 10. klasse. Forinden er der foregået en vejledningsproces, som inden udgangen af 8. klasse bl.a. omfatter elevens bidrag til det forventede valg af uddannelsesforløb efter henholdsvis 9. eller 10. klasse og afklaring af, om den unge har de kompetencer, der skal til for at gennemføre den ønskede uddannelse.

Der vil, for en del unge, der er i risiko for ikke at blive vurderet uddannelsesparate, blive iværksat forløb og aktiviteter med henblik på at gøre dem uddannelsesparate til den ungdomsuddannelse, de måtte ønske på et

senere tidspunkt. Der er desuden en del unge, som vejledes til eller vælger at gå i 10. klasse eller produktionsskole m.v., fordi de endnu ikke er tilstrækkeligt afklarede i forhold til valg af ungdomsuddannelse. Der bliver ikke foretaget en uddannelsesparathedsvurdering af disse grupper af unge, da de ikke søger optagelse på en gymnasial uddannelse eller en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse. Det er derfor ingen registrering af, hvor mange af disse unge, der ville være blevet erklæret ikke uddannelsesparate til en erhvervsuddannelse, hvis de havde søgt om optagelse hertil direkte efter grundskolen eller 10. klasse.

Med venlig hilsen

Christine Antorini